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 رییس جمهور کشورمان در دیدار رئیس مجلس مصلحت 
خلق شورای ملی ترکمنستان:

روابط ایران و ترکمنستان بر پایه همکاری های گسترده و 
اعتماد متقابل به سرعت در حال گسترش است 

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس مصلحت خلق شورای ملی ترکمنستان، 
با اشاره به فرارســیدن سی امین ســال ۳۰ برقراری روابط دیپلماتیک بین دو 
کشور گفت: روابط تهران و عشق آباد با تدابیر خردمندانه جنابعالی در سال های 
گذشته همواره روندی رو به گسترش داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آیت الله  سید ابراهیم رئیســی به منظور شرکت در ششــمین اجلاس سران 
کشورهای ساحلی خزر به ترکمنستان سفر کرده اســت، در اولین بخش از 
برنامه های خود با »قربانقلی بردی محمداف«، رئیس مجلس مصلحت خلق 
شورای ملی ترکمنســتان دیدار کرد.رئیس جمهور در این دیدار با اشاره به 
فرارسیدن سی امین سال برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور گفت: روابط 
تهران و عشــق آباد با تدابیر خردمندانه جنابعالی در سال های گذشته همواره 
روندی رو به گسترش داشته است. رئیسی با بیان اینکه دو کشور ظرفیت های 
مناسبی برای ارتقای ســطح همکاری با یکدیگر دارند، اظهار داشت: دولت 
ســیزدهم در عرصه سیاســت خارجی برنامه ویژه ای برای توســعه روابط 
همسایگی دارد و روابط ایران و ترکمنستان در همین راستا بر پایه همکاری های 
گسترده و بر اساس اعتماد متقابل به سرعت در حال گسترش است.قربانقلی 
»بردی محمداف« رئیس مجلس مصلحت خلق شورای ملی ترکمنستان نیز در 
این دیدار با قدردانی از تلاش های دولت ایران در چند ماه گذشته برای تحکیم 
و گسترش روابط با این کشور، تصریح کرد: دو کشور در عرصه های سیاسی، 
اقتصادی، تجاری و فرهنگی از اشتراکات و ظرفیت ها فراوانی برخوردارند که 
زمینه مناسبی را برای افزایش و ارتقای هر چه بیشتر سطح روابط فراهم کرده 
است.رئیس مجلس مصلحت خلق شورای ملی ترکمنستان خاطرنشان کرد: 
ترکمنستان به دنبال گشــودن صفحه جدیدی در روابط با جمهوری اسلامی 

ایران است.

حسینی: تفکیک وزارتخانه صمت الزامی است
معاون پارلمانــی رئیس جمهور گفت: ما وزارت صنایــع و معادن و وزارت 
بازرگانی را خواهیم داشت که با توجه به التهابات بازار و نوسانات قیمت ها 
این امر ضروری است.به گزارش اقتصادســرآمد، سیدمحمد حسینی معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه جلســه هیات دولت گفت: طرح وزارت 
تجارت و خدمات بازرگانی در مجلس قبل از این دولت تصویب شــده بود 
ولی شورای نگهبان اشکالاتی به آن گرفت که این طرح هم اکنون در کمیسیون 
اجتماعی دولت است و نظر ما را خواستند که در دولت بررسی کردیم و توافق 
انجام شد.وی گفت: در مجلس این بحث شد که دولت خودش لایحه بدهد تا 
مجلس آن را در اولویت قرار دهد.حسینی در مورد ضرورت تفکیک وزارت 
خانه صنعت معدن تجارت تصریح کرد: ما وزارت صنایع و معادن و وزارت 
بازرگانی را خواهیم داشت که با توجه به التهابات بازار و نوسانات قیمت ها 
این امر ضروری است. معاون پارلمانی رئیس جمهور ضمن تشکر از نمایندگان 
مجلس که از استیضاح وزیر صمت انصراف دادند گفت: روز پنجشنبه آقای 

رئیس جمهور با اعضای کمیسیون اصل نود مجلس دیدار خواهند داشت.

دستگیری ابر کلاهبردار رمز ارزها در تهران
سازمان اطلاعات انتظامی کشــور در اطلاعیه ای از دستگیری ابرَ کلاهبردار 
رمز ارزها در شهر تهران خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، سازمان اطلاعات 
انتظامی کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: ابر کلاهبردار کثیرالشاکی و متواری که 
از طریق معاملات صوری در فضای مجازی رمز ارزها، صدها میلیارد تومان 
از مردم کلاهبرداری کرده و و مدت طولانی تحت تعقیب قرار داشــت، در 
اقدامی اطلاعاتی در تور سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
انتظامی کشور قرار گرفته و نهایتا در سحرگاه امروز طی یک عملیات منسجم 
و غافلگیرانه با هماهنگی قضائی دستگیر شد.برابر اطلاعیه اعلام شده که در 
سایت پلیس منتشر شده است، این فرد  با قرار وثیقه هزار میلیاردی روانه زندان 
شده است.پیش از این سردار مهدی حاجیان، سخنگوی پلیس کشور نیز در 
هشدار با تاکید بر اینکه رمزارزها مناسب ســرمایه گذاری نیستند، از افزایش 
کلاهبرداری ها در حوزه رمزارزها خبــر داد و گفته بود:»کلاهبرداری ها برابر 
آمارهای پلیس فتا و شکایات واصله در حوزه رمز ارز در حال افزایش است. 
رمز ارزها حوزه مناسبی برای سرمایه گذاری نیست و از این رو به مردم هشدار 
می دهیم که از سرمایه گذاری در این حوزه پرهیز کند؛ چرا که احتمال از دست 

دادن سرمایه شان با توجه به شرایط بازار رمزارزها وجود دارد.«

 فاضلی: با صحبت در اتاق  های دربسته مشکل
 مردم حل نمی شود

نماینده مردم سراوان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پس از گذشت 
دو سال از مجلس انقلابی و یک سال از دولت انقلابی باید دید آیا تغییری به 
وجود آمده است یا نه، افزود: باید برگشت و دید مشــکل کجاست تا آن را 
حل کنیم که در غیر این صورت باید پاسخگوی نسل آینده و موجود باشیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ملک فاضلی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دو سال از مجلس شورای اسلامی و یک سال 
از دولت انقلابی گذشت، در محیط عمل چه می گذرد؟ جامعه چگونه است؟ 
اوضاع و شرایط اقتصادی چیست؟ معضل معیشــت جامعه در کجا است؟ 
آیا دولت و مجلس انقلابی تغییری را به وجــود آورده اند؟ قطعا نه. پس باید 
برگشت کنیم تا ببینیم مشکل کجاست و آن را حل کنیم که در غیر این صورت 
باید پاسخگوی نسل آینده و موجود باشیم. جامعه ما درگیر مسائل حیاتی است 
یعنی آب، نان و مسکن است.نماینده مردم سراوان در ادامه خطاب به دولت 
عنوان کرد: استان سیستان و بلوچستان دارای موهبت های فراوان خدادادی 
است، اولین موهبت این استان نیروی انسانی است که شرط اول توسعه است. 
پس اگر این موهبت را دارد چرا در مقام آخر توسعه است؟ برای اینکه نیروی 
انسانی توانمند ما نتوانسته اســت در طول ادوار جای اصلی خود را در بدنه 
اصلی دولت داشته باشد و به همین دلیل وقتی که ما نیروی انسانی توانمندمان 
در بدنه دولت قرار ندارد قطعا در آخرین رتبه توســعه قرار می گیریم که سی 
و یکم است. خواهش می  کنم که تغییری به وجود آید و نیروی انسانی به کار 

گرفته شود.

رتبه بندی معلمان اگر اجرایی نشود از ابزارهای نظارتی 
استفاده می کنیم

نماینده مردم شهریار در مجلس گفت: اگر در اجرای قانون رتبه بندی معلمان 
بیش از این تعلل شود مجلس از تمام ابزارهای نظارتی خود استفاده می کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، حسین حق وردی نماینده مردم شهریار در مجلس 
شورای اسلامی در صحن علنی مجلس در تذکر شفاهی خود گفت: پیش از 
این تذکری داده بودم مبنی بر اینکه دولت در اجرای قانون رتبه بندی معلمان 
اهمال کرده اما گویا علیرغم تذکرات گوش شنوایی در سازمان برنامه و بودجه 
برای اجرای دو قانون وجود ندارد. یکی قانون رتبــه بندی و دیگری لایحه 
بودجه سال جاری که هر دوی آن را دولت ارائه داده بود.نماینده مردم شهریار 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به اینکه فرصت دولت برای 
تدوین آئین نامه اجرایی این قانون سپری شده است و با عنایت به اینکه آغاز 
اجرای قانون از ۳۱ شــهریور ۱۴۰۰ مصوب شده عملًا با کارشکنی مسئولان 
سازمان برنامه و بودجه معلوم نیست اجرای این قانون از چه زمانی آغاز شود.

ماهیت قرارداد بلندمدت با آنکارا 
ادامه از صفحه اول

 ولی خیلی زود دیدیم اردوغان در ســفری به مسکو 
قرارداد خرید اس۴۰۰ را امضا کــرد و قال قضیه را 
کند. حال آنکه این خرید سبب اخراج آنکارا از خط 
تولید جنگنده اف۳۵ شــد. مجموع ایــن تناقضات 
در خوش بینانه ترین حالت نشــان می دهد سیاست 
خارجی آنکارا کاملًا پراگماتیک با تکیه بر منافع کوتاه 
مدت اداره می شود که از مقامات آن شخصیت هایی 

نامطمئن می سازد.
۲- سیاســت داخلی ترکیه: از نظر سیاســت داخلی 
حزب عدالت و توســعه در وضعیت مناسبی به سر 
نمی برد. طبــق نظرســنجی ها رأی ایــن حزب در 
شهرهای اصلی کمتر از پیش اســت و همین ماجرا 
حتی اردوغان را هم نســبت به اوضاع آینده نگران 
کرده است. در چنین وضعی امضای تفاهم بلندمدت 
با دولتی در حال افول چندان معقول به نظر نمی رسد.

۳-رقابت اقتصادی: ســومین مانع برسر راه قرارداد 
بلندمدت با آنکارا نســبت اقتصــادی ترکیه با ایران 
است. از یک طرف بازار ترکیه در اختیار ایران نیست 
و از طرفی این کشــور رقیب اصلی ما در بازارهای 
منطقه هم محسوب می شود. نظرسنجی های جدید 
نشان می دهد، بازار مصرفی عراق که زمانی در اختیار 
تجار ایرانی بود در بســیاری موارد حــالا در اختیار 
ترکیه است. ترکیه حتی به زیرساخت های صنعتی و 
عمرانی عراق هم دسترسی پیدا کرده است. همچنین 
این کشــور در حال برنامه ریزی برای دســتیابی به 
بازار کشورهایی مثل افغانســتان است. ترکیه حتی 
از قاچاق انواع محصولات به ایران هم چشم پوشــی 
نکرده و می بینیم در برخی موارد مانند پوشــاک این 
اجناس ترک هستند که گوی سبقت را از بازار داخلی 

ربوده اند.
۴- امنیت منطقه ای: ایران و ترکیه در فضای منطقه ای 
هم خیلی با یکدیگر همسو نیســتند. در سوریه ما از 
نظام قانونی حمایت می کنیم و ترکیه از اپوزیســیون 
مســلح و گاهی تکفیری. در یمن ما از نظام مردمی و 
قانونی حاکم در پایتخت حمایت می کنیم و ترکیه از 
شورشــی های اخوانی الاصلاح. در عراق ما قائل به 
استقلال عراق هستیم و ترک ها در شمال این کشور 
پایگاه دایر و نیرو پیاده کرده انــد. ترکیه عضو پیمان 
ناتو است که عضو اصلی آن آمریکاست، اما ما جزو 
دشمنان قســم خورده آمریکا محسوب می شویم. در 
آذربایجان و حوزه قفقاز ترکیه سمت نظام دیکتاتور 
باکو را گرفته، اما ما دلمان با شیعیان آذربایجان است 
که اکثریت مطلق را در اختیار دارند و از همه مهم تر 
ترکیه در حال نزدیک شــدن به تل آویو و اشغالگران 
قدس است، اما ما به وضوح از قدرت گرفتن گروه های 

مقاومت حمایت می کنیم.
با این تفاســیر آیا هنوز هم می توانیم بگوییم آنکارا 
گزینه مناسبی برای بستن قرارداد بلندمدت هست؟ 

به نظر نگارنده اینچنین نیست!
*خبرنگار

اقتصاد جامعه

رئیسی و پوتین دیدار کردند
روسای جمهور ایران و روسیه در حاشیه اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر دیدار کردند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در حاشیه اجلاس سران کشورهای ساحلی 
خزر دیدار و تبادل نظر کردند.پیش از این نیز آیت الله رئیسی با روسای جمهور ترکمنستان و آذربایجان دیدار کرده بود.

به گزارش فارس، صبح امروز چهارشنبه رئیس جمهور همراه با وزیر امور خارجه و وزیر نفت برای شرکت در اجلاس سران کشورهای ساحلی خزر به ترکمنستان 
سفر کرد.

دیدارهای دو جانبه با سران کشورهای حاشیه خزر در دستور کار رئیس جمهور و هیات همراه قرار دارد.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - نسرین هزاره مقدم 
- اگر واقعــا می خواهیم تحقیق و تفحص 
برای سازمان تامین اجتماعی نتیجه ی مثبت 
داشته باشد، باید اصلاح فرایند اتفاق بیفتد؛ در غیر این 
صورت، تخلفات فعلی، دوباره و ســه باره و چندباره 

تکرار خواهد شد.
»دو سوم شرکت های شستا زیان ده هستند«؛ این زنگ 
خطر جدی؛ پایان سال ۹۶ توسط مسئولان امر به صدا 
درآمد. در آن ســال ها هنوز ضریب پشتیبانی سازمان 
تامین اجتماعی به زیر ۵ سقوط نکرده بود؛ بحرانی که 
در ســال های بعد )به طور مشخص از پایان ۹۷( عمیق 
شد و ســازمان راهی را به اجبار برگزید که تنها چاره 
برای تامین نقدینگی مورد نیاز بود: اســتقراض از نظام 
بانکی کشور، وام هایی که سالانه تا مرز ۳۰ هزار میلیارد 
تومان و با بهره ی بالا گسترش یافتند.در تمام این سال ها، 
حوزه ی سرمایه گذاری سازمان یا همان شستا، نتوانسته 
بازوی اقتصادی موثری برای ســازمان تامین اجتماعی 
باشد؛ مشخص نیست آورده ی ریالی و میزان سوددهی 
شرکت های شستا برای صندوق تامین اجتماعی چقدر 
است و این شــرکت ها به راســتی چه جایگاهی برای 
تامین اجتماعی و جامعه ی بیــش از ۴۰ میلیون نفری 
بیمه شــدگان آن دارند، یار شاطر هســتند یا بیشتر  بار 
خاطر!به گفته ی حســین حبیبی )عضــو هیات مدیره 
کانون عالی شوراهای اســلامی کار کشور(، تا زمانیکه 
بیلان کاری شرکت های شستا به صورت شفاف و روشن 
به جامعه ی ذینفعان اصلی یعنی کارگران و بازنشستگان 
ارائه نشود و لیست ســود و زیان شرکت ها و نحوه ی 
عملکرد مدیران آن ها را ندانیم، شســتا »حیاط خلوت 
مدیران« باقی خواهد ماند؛ تاریکخانه ای که کارگران و 
بازنشستگان نخواهند فهمید در آن چه خبر است و پشت 

درهای بسته چه اتفاقاتی می افتد.
از ۹۶ تا امروز: زیان پشت زیان!

در همان پایان سال ۹۶، محمدعلی یزدان جو )مدیرعامل 
اسبق شستا( با بیان اینکه شستا به جای »بنگاه اقتصادی« 
به یک »بنگاه سیاسی« بدل شده، گفت: متاسفانه از سال 
گذشته مصارف تامین اجتماعی از منابع آن بیشتر شده 
و در حال حاضر دولت بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان 
به تامین اجتماعی بدهکار اســت. این در حالی است 

که اگر در گذشته سرمایه گذاری های درستی صورت 
می گرفت، امروز وضع به اینجا نمی رسید.

به نظر می رسد در بازه ی چهار سال و چهار ماهه ی بعد 
از آن نیز، مشکلات حوزه ی ســرمایه گذاری سازمان 
تامین اجتماعی بی هیچ امید گشایشــی، تداوم داشته 
است؛ شــاهد آن هم تعمیق بحران در ســازمان و بالا 
گرفتن نرخ اســتقراض از نظام بانکی است؛ براساس 
آمارهای رســمی، مصارف ماهانه ی ســازمان تامین 
اجتماعی در سال جاری، حدود ۲۸ هزار میلیارد تومان 
است اما کسری بودجه ســالانه ی سازمان، اعداد بسیار 
بزرگ تری ست؛ در فرودین سال جاری، وزیر کار وقت 
در جمع خبرنگاران با تاکید بر  کســری بودجه شدید 
گفت: در ســال ۱۴۰۰ متوســط ماهانه ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان کسری داشتیم که سالانه ۴۸ هزار میلیارد تومان 
می شود و عدد وحشتناکی است.یک عامل این کسری 
بودجه ی وحشتناک، بدون تردید عدم پایبندی دولت 
به تعهدات خود در قبال سازمان تامین اجتماعی است؛ 
نپرداختن بدهی ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی کار سازمان 
را بسیار سخت کرده اســت. در این شرایط، معضلات 
حوزه ی سرمایه گذاری، بار خاطر و مزید بر علت شده 
است؛ شرکت ها سودده نیستند؛ مدیران به درستی عمل 
نمی کنند و انتصابات صحیح نیســت؛ سودهای کلان 
و حقوق های نجومی به جیب اعضــای هیات مدیره 
شرکت ها و مدیران بالایی و میانی می رود اما در نهایت، 
این جزیره ی مشترک المنافعِ شرکت ها، آورده ی چندانی 

برای جامعه ی ذینفعان ندارد.
۳۰ هزار میلیارد تومان ضرر فقط در یک ماه!

بعد از اعتراف واضح مدیران شســتا به سودده نبودن و 
افتادن در ســرازیری زیان دهی در ماه پایانی سال ۹۶، 
هیچ کدام از تمهیدات و اقدامات انجام شــده نتوانسته 
این معادله ی زیانبــار را برعکس کند؛ برای نمونه، آبان 
ماه ۱۴۰۰، مدیرعامل جدید شســتا در مراسم معارفه، 
با بیان اینکه »بنا داریم شســتا را به صورت مگا پروژه 
مدیریت کنیم« وعده های مثبت داد و دورنمای روشنی 
ترســیم کرد: » بیش از ۱۰۰ پروژه در شستا داریم و ۴۲ 
هزار میلیارد سرمایه گذاری شده است که بناست به ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومان برسد که باید برای تحقق آن تلاش 
بیشتری کنیم.« یک ماه پیش از آن، در مهر ۱۴۰۰، بیلان 

اقتصادی شستا بعد از یکسال و نیم عرضه در بورس به 
رسانه ها درز کرد: ۳۰ هزار میلیارد تومان ضرر فقط در 
یک ماه! با این اعلان، شستا )به عنوان یکی از بزرگترین 
هلدینگ های کشور که ۱۸۷ شرکت در اختیار دارد و ۸۲ 
شرکت زیرمجموعه در بازار سرمایه حضور دارند( به 
یکی از بدترین دوران هــای تاریخ حیات خود از زمان 
تولد در سال ۱۳۶۵ رسید؛ سقوط نماد شستا در بورس 
و زیان ۳۰ هزار میلیارد تومانی، موجب شد مدیرعامل 
آن به ناگاه برکنار شود.مدیرعامل جدید با وعده ی اداره  
به صورت مگا پروژه به ســر کار آمد و قول داد اوضاع 
را ترمیم کند اما بازهم در پایان ســال قبل و در ماه های 
ابتدایی سال جدید، با مشکل کسری بودجه شدید تامین 
اجتماعی روبرو شدیم؛ به نظر می رسد هیچ چیز تغییر 
نکرده است و در چنین فضایی ســت که در هفتم تیر، 
مجلس شورای اسلامی، درخواست تحقیق و تفحص از 
شستا را به تصویب می رساند. »بررسی وضعیت مدیریت 
اقتصادی، مالی، اداری و حقوقی شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی و شــرکتهای زیر مجموعه آن« محور 
اصلی این تحقیق و تفحص است و »بررسی وضع مالی«، 
»بررسی انتصابات و نحوه ی جاگیری مدیران ارشد« و در 
نهایت »بررسی وضع حقوقی«، محورهای فرعی تحقیق 

و تفحصِ پنج سال گذشته ی شستا را تشکیل می دهند.
در حالیکه سازمان تامین اجتماعی سالانه نزدیک به ۵۰ 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد و شستا از سال ۹۶ 
در سراشیبی زیان دادن و سقوط ارزش سهام افتاده، آیا 
این تحقیق و تفحص که بعد از مدتها معطلی به تصویب 
رســیده، می تواند ورق را به نفع جامعه ی بیمه شدگان 
بازگرداند و برای سازمان تامین اجتماعی رهاورد مثبت 

داشته باشد؟
گزارش سال ۹۲ و تخلفات مالیِ بیشمار!

اولین بار نیســت که قرار است شســتا مورد تحقیق و 
تفحص قرار بگیرد؛ این اتفاق پیــش از این با جامعیت 
بیشتر )هم تامین اجتماعی و هم شستا( رخ داده است؛ 
برای نمونــه در آذر ۹۲، گزارش تحقیــق و تفحص از 
سازمان تامین اجتماعی و شستا در مجلس قرائت شد؛ 
در بخشــی از این گزارش که به شستا اختصاص دارد، 

چکیده ی تخلفات به صورت زیر آمده است:
» با عنایت به گســتردگی ســازمان تأمین اجتماعی و 

شرکت ها و مؤسســات تابعه، تحت پوشش قرار دادن 
بخش عظیمی از جامعه به ویژه اقشار آسیب پذیر و کسب 

درآمدهای هنگفت بطور مثال:
۱-    استفاده از ارز مرجع برای صنایع و پتروشیمی های 

تحت پوشش و فروش محصولات به نرخ ارز آزاد
۲-    عــدم مدیریــت صحیــح و کارآمــد و بهینه در 
شرکت های تحت پوشش بویژه شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی )شستا( و حیف و میل غیرقابل جبران 
منابع سازمان که متعلق به بیمه شدگان مظلوم و شریف 

کشور است.
۳-    پرداخت پاداش ها و حق جلسات غیر متعارف به 
مدیران و مشاوران و نزدیکان و در نهایت عدم رضایت 
مشــمولین ســازمان از نحوه ارائه خدمات بیمه ای و 
درمانی، علیرغم اســتفاده از ابزارهای نظارتی همچون 

مذاکره در چند جلسه، سئوال، استیضاح و...«
در بخشــی دیگر از این گزارش بعــد از اینکه به »دادن 
پانصد میلیــون ریال کارت هدیــه اختصاصی به آقای 
رحیمی معــاون اول وقت رئیس جمهــوری« و هبه ی 
صدها کارت هدیه و ســکه و بن رفاه اشاره شده؛ آمده 
اســت: »در ســال ۹۱ مدیرعامل و کلیه اعضای هیأت 
مدیره شامل آقایان سعید مرتضوی، صمداله فیروزی، 
بهنام پرهیزگار، علیرضا عســگریان، ســیدنورالدین 
شــهنازی زاده، علیرضا صابر کوچک ســرایی و عزیز 
دولتخواه هر یک پانصد میلیون ریال وام قرض الحسنه 
دریافت نمودند. در سال ۹۲ نیز آقایان عبداله عمادی و 
حسین حسنی بافرانی هر یک مبلغ پانصد میلیون ریال 

تسهیلات قرض الحســنه دریافت نموده اند که در این 
موضوع طی سال های قبل به جز ۳ فقره وام ضروری و 

ودیعه مسکن سابقه ای مشاهده نشد.«
اما نتیجه چه شــد؛ با خاطیان چه کردند؛ چهار ســال 
بعد از قرائت گزارش تحقیق، در سال ۹۶، هنوز بیشتر 
شــرکت های شســتا زیان ده بوده اند )دقیقاً دو ســوم 
شرکت ها( و هشت سال بعدتر در ۱۴۰۰، این شرکت ها 
در یک ماه ۳۰ هزار میلیارد تومان زیاد داده اند. آیا اینبار 
هم  تحقیق و تفحص به همان سرنوشت دچار می شود، 
فقط قرائتِ چند بند چکیده ی تخلفات در پنج ســال 

گذشته؟!
آیا »این بار« تحقیق و تفحص بــه نتیجه ی ملموس و 

اصلاحی می رسد؟
علیرضا حیدری )کارشــناس رفاه و تامین اجتماعی( 
در پاسخ به این ســوالات، نتیجه بخش بودن را منوط 
به تغییر ساختار و ســوگیری تحقیق و تفحص می داند 
و می گوید: اگر ســاختار کلی تحقیقــات و اهداف آن 
تغییر نکند، تحقیق و تفحص چه فایــده ای دارد؛ مگر 
با ســعید مرتضوی و دیگر خاطیان چه کردند؛ از ۹۱ تا 
۹۲ مرتکب تخلفات بسیار در تامین اجتماعی شدند؛ در 
گزارش هیات تحقیق و تفحص نیز به این تخلفات مالی 
و انتصابی اشاره کردند؛ اما در نهایت چه شد؛ آیا مجازاتی 
در کار بود؟! و سوال اینجاست که آیا قرار است دوباره 
همان روندهای بوروکراتیک و کشدار بدون هیچ نتیجه  
مثبت برای سازمان و کارگران، تکرار شود؛ تکرار تاریخ 

بدون هیچ دستاوردی؟!

دو سوم شرکت های شستا زیان ده هستند

شستا به نام کارگران، به کام دیگران

برگزیده ها

وزیر امور خارجه ایران در جمــع کارکنان و خانواده های 
اعضای سفارت جمهوری اســلامی ایران در ترکمنستان 
گفت که دستیابی به توافق در دوحه در صورتی امکان پذیر 
است که واشنگتن واقع بین باشد و حســن نیت واقعی داشته باشد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران که در زمان حاضر برای شرکت در نشست 
وزرای خارجه کشــورهای حوزه خزر در ترکمنســتان حضور دارد، 
در جمع کارکنان ســفارت جمهوری اســلامی ایران در عشق آباد و 
خانواده های آنها به تشریح مذاکرات جاری در دوحه برای رفع تحریم ها 
پرداخت و گفت: به آمریکایی ها متذکر شدیم که اگر مسیر قطعنامه را 
پیش بروند، دست بســته باقی نخواهیم ماند.امیرعبداللهیان ادامه داد: 
طرف آمریکایی اعلام کرد که من قطعنامــه را ارائه دادم و این موضوع 
برای من حیثیتی است، ولی آماده ام این قطعنامه را از نظر محتوا تغییر 
دهم و یک قطعنامه با کمترین محتوا علیه ایران صادر شود، ما این سطح 
را هم قبول نکردیم و به طرف آمریکایی گفتیم اگر قطعنامه ای در کار 
باشد، ما اقدامات جدید هســته ای خود را شروع می کنیم.وی تصریح 
کرد: اقدامات جدید هســته ای خود را به صورت قانونی به دبیرخانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین اعلام کردیم و در پروسه هسته ای، 
دانشــمندان توانمند ما که عمدتاً نیروهای جوان هستند و دست پری 
را دارند، اقداماتی را صــورت دادند.امیرعبداللهیان توضیح داد: ما در 
یک گام در تقابل و عمل متقابل با صدور هرگونه قطعنامه احتمالی در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به آژانس اعلام کردیم که اولاً چند زنجیره 
سانتریفیوژ جدید را گازدهی خواهیم کرد و اقدام به غنی سازی اورانیوم 
خواهیم کرد. ثانیاً ماشین های سانتریفیوژ نسل جدید را نصب خواهیم 
کرد و ثالثاً دوربین هایی را که بر مبنای برجام، پیش از تعهدمان پذیرفته 
بودیم که در سایت های هسته ای نصب شود، از مدار خارج خواهیم کرد.
وی افزود: با تصویب قطعنامه و رفتار غیرسازنده طرف آمریکایی ما این 
اقدامات را کلید زدیم و در گام اول هم سازمان انرژی اتمی ۲۷ دوربین 
برجامی و دوربینی را که داوطلبانه در سایت های ما نصب شده بود از 
مدار خارج کرد و همچنین گام های بعدی نیز اتخاذ شد. امیرعبداللهیان 
یادآور شــد: معتقدم اگر طرف آمریکایی نیت جدی داشــته باشد و 
واقع بینانه برخورد کند، توافق در این مرحله و در این دور از مذاکرات در 
دسترس است.امیرعبداللهیان همچنین گفت: بعد از صدور قطعنامه آقای 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با من تماس داشت 
و درخواست کرد که برای خروج از بن بست مرحله کنونی راهکاری 
اندیشیده شود، از آقای بورل خواستم به تهران بیاید و در تهران بیشتر با 
هم گفت وگو کنیم. شنبه این هفته میزبان آقای بورل در تهران بودیم و 

جلسات فشرده ای را با آقای بورل داشتم. 

رئیس مجلس در نشســت اعضای مجمع نمایندگان 
استان خوزســتان گفت: از تأکیدات به نمایندگان این 
است که درعزل و نصب ها دخالت نکنند و این مربوط 
به وظایف مجلس اســت. به گزارش اقتصاد سرآمد، 
در نشست ظهر امروز چهارشنبه )۸ تیرماه( مجمع نمایندگان استان 
خوزســتان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 
مهم ترین مسائل و مشــکلات این استان از جمله بحث تنش آبی و 
طرح های در دست اقدام برای مدیریت این موضوع، مسائل مربوط 
به زمین های وقفی در برخی شهرستان های استان، پیگیری تخصیص 
بودجه مسئولیت اجتماعی توسط وزارت نفت، موضوعات مدیریتی 
خوزستان، تکمیل پروژه های نیمه تمام همچون پروژه قدیمی ۵۵۰ 
هزار هکتاری و... بررسی شــد.رئیس مجلس در این جلسه پس از 
گلایه برخی نمایندگان استان خوزستان از تخصیص نیافتن بودجه 
و اعتبارات برخی بخش ها، تأکید کرد: از تأکیدات به نمایندگان این 
اســت که درعزل و نصب ها دخالت نکنند و این مربوط به وظایف 
مجلس اســت اما برای مجلس قابل قبول نیست که تخصیص های 
بودجه بی حساب و کتاب باشــد، لذا در این موضوع نظارت دقیق 
انجام می شود و نباید کوتاه بیاییم.وی با اشاره به تأکید رهبر معظم 
انقلاب اســلامی بر مســئله محور بودن برنامه هفتــم، اظهارکرد: 
برنامه هفتم توسعه باید مســائل اصلی و اساسی کشور را شناسایی 
و برای حل آن ها راهکار ارائه دهد و به همین ترتیب برای اســتان 
خوزستان نیز اولویت های برنامه هفتم نباید پراکنده شود بلکه باید 
چند اولویت مهم که مشکلات زیرساختی و اساسی استان را حل و 
فصل کند و نتایج آن به همه مردم استان می رسد تعیین و در برنامه 
هفتم گنجانده شود.رئیس مجلس در همین زمینه تصریح کرد: در 
برنامه هفتم توسعه باید مسائلی را انتخاب کنیم تا برای مردم اتفاق 
خوبی رقم بزند در غیراین صورت، دوباره کار و پروژه ای را شروع 
می کنیم و حجمی از پول را بــه آن اختصاص می دهیم اما نتیجه ای 

برای مردم در پی ندارد.

سرپرســت نمایندگی دائم ایران نزد سازمان های 
بین المللی گفت: تداوم نقش فعال ایران در مقابله با 
قاچاق موادمخدر مستلزم رفع تحریم های یکجانبه 
و فراســرزمینی ظالمانه، تقسیم بار مســئولیت، و ارائه کافی 

پشتیبانی در زمینه مسئولیت مشترک جهانی است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمد رضا غائبی، سرپرســت 
نمایندگی دائم کشــورمان نزد ســازمان های بین المللی در 
وین ضمــن حضور در نشســت ویژه دفتر مقابلــه با جرم و 
مواد مخدر سازمان ملل به مناســبت روز بین المللی مقابله با 
قاچاق و سوءاستفاده از مواد مخدر و همچنین انتشار گزارش 
جهانی مواد مخدر در ســال ۲۰۲۲، با ارائه سخنرانی، مواضع 
و انتظارات جمهوری اســلامی از جامعه بین المللی در زمینه 
مبارزه با مواد مخــدر را برای نمایندگان کشــورهای عضو 

تشریح کرد.
سرپرست نمایندگی دائم کشورمان با اشاره به اینکه گزارش 
جهانی مواد مخدر ســازمان ملل متحد ابــزاری حیاتی برای 
شناسایی روندهای جدید مصرف و قاچاق مواد مخدر است، 
افزود: بر اساس این گزارش، هیچ پیشرفتی در منطقه ما )منطقه 
پیرامونی افغانستان( برای کنترل کشــت و تولید مواد مخدر 
حاصل نشده است و افغانستان ۸۶ درصد از تولید غیرقانونی 
تریاک در ســال ۲۰۲۱ را به خود اختصاص داده اســت.این 
دیپلمات کشورمان در ادامه با تشــریح آمار و روند کشفیات 
مواد مخدر  و اقدامات ایجابی انجام شــده در کشور، افزود: 
جمهوری اسلامی با کشــف و توقیف بیش از ۱۱۰۰ تن انواع 
مختلف مواد مخدر بار دیگر رکوردی منحصر به فرد در زمینه 

کشف مواد مخدر غیرقانونی را به نام خود ثبت کرد. 
وی همچنین عنوان داشــت که جمهوری اســلامی اقدامات 
گسترده ای را در راستای پیشبرد راهبرد جامعه محور جهت 
کاهش تقاضای مواد مخدر در میان اقشــار مختلف جامعه، 
بویژه جوانان و زنان انجام داده اســت. غائبی با انتقاد از عدم 
دریافت حمایت و همبستگی کافی بین المللی با ایران علیرغم 
انتفاع دنیا از اقدامات جمهوری اســلامی در قبال قاچاق بین 
المللی مواد مخدر، تاکید کرد: تداوم نقش فعال ایران و سایر 
کشورهای خط مقدم در مقابله با قاچاق غیرقانونی بین المللی 
موادمخدر مســتلزم رفع موانعی مانند مهمــی همچون رفع 
تحریم های یکجانبه و فراسرزمینی، تقسیم بار مسئولیت مبارزه 
با مواد مخدر ، مشارکت معنادار جامعه بین المللی، و ارائه کافی 
پشتیبانی مالی و فناوری در زمینه این مسئولیت مشترک است.

وزیر امور خارجه ایران

دستیابی به توافق در صورت حسن نیت 
واقعی آمریکا امکان پذیر خواهد بود

قالیباف:

 نمایندگان مجلس در عزل و 
نصب ها دخالت نکنند

سرپرست نمایندگی دائم ایران نزد سازمان های بین المللی

تداوم مقابله ایران با قاچاق موادمخدر 
مستلزم رفع تحریم ها است
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